
Vägledning av alla, för alla, 
vägledningens kompensatoriska uppdrag. 

Ett av studie- och yrkesvägledares större uppdrag är att arbeta kompensatoriskt för att främja likvärdighet och 
ge individer självkänsla, identitet och framtidshopp. Men hur ser det egentligen ut runt omkring i vårt land? 

Den svenska modellen gör att Sverige är möjligheternas land. Här kan du få både en andra och tredje chans att 
ombestämma dig, reparera tidigare skolgång och att hitta nya möjligheter genom hela livet. Hur bidrar vi 

studie- och yrkesvägledaretill det livslånga lärandet och till att Sverige ska fortsätta vara möjligheternas land?

Presentation föreläsare Vägledarkonferensen 2024
Agneta Söderlund är verksam som skribent och chefredaktör för Sveriges Vägledarförenings medlemstidning 
Vägledaren sen många år. Hon har arbetat som SYV, informatör och utredare men huvudsakligen som skolledare 
inom gymnasieskola, vuxenutbildning och yrkeshögskola. De frågor som legat närmast hjärtat är sociala rättvisefrågor, 
mänskliga rättigheter och internationalisering vid sidan av utbildningsfrågorna.

Aino Collmar och Annika Davén är adjunkter på studie- och yrkesvägledarutbildningen vid Stockholms universitet 
och har de senaste 4 åren varit programledare för Vägledningspodden som tilldelades Vägledarpriset 2022. 

Anna Bergholtz, har brutit mark och breddat normer som Sveriges första blinda filmrecensent: med världens första 
podcast ”I mörkret” intervjuar Anna gäster i totalt mörker. För många blev Anna känd när hon arbetade med Morgon-
passet i P3. Hon har gjort flertalet radiodokumentärer, programlett i P1 och kan även titulera sig barnboksförfattare. 
Sedan 2020 driver hon Unique Power, som hjälper företag och organisationer med rätt kompetens inom området 
funktionsnedsättning.

Anna Borg, Leg. lärare, specialpedagog, tidigare rektor och chef inom elevhälsa. 
Anknuten till Center of Neurodevelopmental Disorders vid Karolinska Institutet (KIND) i Stockholm.Utbildar 
skolpersonal inom grund- och gymnasieskola, med fokus på neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Författare.

Anneli Morberg SSA-samordnare arbetar som SSA-samordnare i Leksands kommuns SSA- grupp samt är mentor för 
hotell- och turistprogrammet på Leksands gymnasium 

Emma Ebintra är grundare av Genuscoacherna som är ett företag som arbetar med föreläsningar om hur könsnormer 
spökar för oss genom livet. Hon har en gedigen bakgrund som mänskliga rättighets- och genusvetare. Med mångårig 
erfarenhet av att arbeta som jämställdhetsstrateg på statlig myndighet har hon skapat sig en stor kunskapsbank inom om-
rådet och använder nu sin expertis för att genomföra forskningsbaserade coachningar som syftar till att skapa förändring. 

Helena Thunell Studie- och yrkesvägledare
arbetar som SYV i grundskolan och representerar friskolorna i kommunens SSA-grupp. 

Joakim Cao är verksam studie- och karriärvägledare på Lunds tekniska högskola. 
Han är utbildad studie- och yrkesvägledare och har en fil.mag. i pedagogik med inriktning mot karriärutveckling. 
Sedan 2020 driver Joakim ett digitaliseringsprojekt via www.digicao.nu 

Lars Hugsén arbetar som vägledare inom vuxenutbildning i Norrtälje vuxenutbildning 

Monica Levin, jag är stolt studie- och yrkesvägledare sedan jag slutförde min utbildning 1997 i Stockholm. 
Jag har sedan dess arbetat i stort sett alla utbildningsnivåer. Under mina år har jag sett hur betydelsefull kvalificerad 
vägledning kan vara och upplevt glädjen av att se unga och lite äldre hitta sin väg framåt. 2018 startade jag mitt 
företag, Välj Din Framtid AB, då jag ville jobba mer med utveckling av SYV hela skolans ansvar, att coacha och 
vägleda i alla åldrar, att inspirera och utvecklas som människa och vägledare. 

Pelle Sandstrak.  ”Pelle Sandstraks föredrag är som en rockkonsert - det svänger högt, lågt, skratt och tårar, 
oförutsägbart, olikt alla andra föredrag” Sveriges Radio P4. Pelle Sandstrak har medverkat i allt från Skavlan 
på SVT till de lokalaste  nyheter. Hans boktriologi Mr Tourette Och Jag, ska bli spelfilm 2024.

Petter Askegren. Artisten, varumärket och entreprenören med envis kärlek till språket trots läs-, skriv- och 
koncentrationssvårigheter.

Torild Carlsson driver Ibility Institute där han sedan 20 år bedriver forskning och utveckling 
kring arbetsmarknad och vägledningsstöd. Men bakgrund som ekonom har han kombinerat 
vägledares och ekonomers verktygslådor i strävan efter en arbetsmarknad för alla. 
Hans läroböcker i serien ”Äntligen måndag” används för vägledare, ekonomer och andra 
på universitet i Sverige och utomlands.


